1. 5-6. **ad patiendum pro hominibus tamquam agnus ad occisionem adductus est.** Cf. Act.

8.32;¹⁶⁰⁹ Is. 53.7.¹⁶¹⁰ For Act. 8.32 the Vetus Latina generally has “tamquam ouis ad

occisionem ductus est”, albeit for (exactly the same Greek but slightly differing Old Latin of)

quae in hoc mundo sunt, et imitatur eum, qui ‘leo de tribu Iuda’ et ‘catulus leonis’ dicitur, quia sicut ipse ‘lux’ est ‘mundi’ et discipulis suis dedit, ut et ipsi essent ‘lux mundi’, ita et, cum ipse sit ‘leo et catulus leonis’, etiam credentibus in se nomen ‘leonis et catuli leonis’ adscribit. Vide autem quia evidenter non de illo, qui tunc erat, populo, sed de hoc, qui futurus erat, ista dicuntur; ait enim: “ecce, populus sicut catulus leonis exsurget, et sicut leo exsultabit”. Exsurrecturum dicit populum utique, qui futurus erat. Nam si de eo diceret, quem videbat, dixisset sine dubio: ecce, populus sicut catulus leonis exsurrexit. Sed certum est quia de illo populo dicat, de quo et in Psalmis scriptum est: “et adnuntiabunt iustitiam eius populo, qui nascetur, quem fecit Dominus”. Est ergo populus hic ‘catulus leonis’, dum adhuc ‘tamquam nuper geniti infantes rationabile et sine dolo lac cupiunt’; ‘leo’ autem ‘exsultans’, cum ‘vir effectus, quae parvuli erant, deposuit’. “Et dormietis et non erit, qui vos exterreat”. Et Solomon in Proverbiis dixit: “si enim sederis, sine timore eris; et si dormieris, libenter somnum capies; et non timebis terrorem supervenientem tibi neque impetus impiorum supervenientes”. Haec ille dixit de iusto et sapiente viro et haec in benedictione dicuntur: “dormietis, et non erit, qui vos exterreat”. Si enim iustus efficiar, nemo me exterrere potest; nihil timeo aliud, si Deum timeam; “iustus” enim, inquit “confidit ut leo” et ideo non timet leonem diabolum nec ‘draconem’ Satanam nec ‘angelos eius’, sed dicit secundum David: “non timebo a timore nocturno, a iaculo volante per diem et a negotio perambulante in tenebris, a ruina et daemone meridiano”, ne forte ‘offendamus ad lapidem pedem nostrum’, usque quo veniamus ad locum repromissionis sanctorum, per Christum Dominum nostrum, ‘cui est honor et imperium in saecula saeculorum. Amen’.

Origenes, Com. in Cant. II (GCS 33, 162, l. 12-13): Cum enim ‘recubans dormierit ut leo et sicut catulus leonis’ et post haec ‘suscitaverit’ eum pater et resurrexerit a mortuis, si qui fuerint ‘conformes resurrectionis eius’, iam non in ‘similitudine auri’, id est non in rerum corporalium cultu manebunt, sed aurum verum ab ipso percipient quaerentes et sperantes ‘non ea, quae videntur’, sed ‘quae non videntur’, ‘nec quae in terris sunt’, sed quae in caelis, ‘ubi Christus est in dextera Dei sedens’, et dicent quia “et si cognovimus Christum secundum carnem aliquando, sed nunc iam non novimus”. Recumbens requiescet ut leo et sicut catulus leonis; quis suscitabit eum?” Cyprianus Carthaginensis, Epist. 63.6.1 (CC SL 3B, l. 84-89): In benedictione quoque Iudae hoc idem significatur, ubi et illic Christi figura exprimitur, quod a fratribus suis laudari et adorari haberet, quod inimicorum dorsa cedentium atque fugientium manibus quibus crucem pertulit et mortem uicit compressurus fuisset quodque ipse sit leo de tribu Iuda et recubet dormiens in passione et surgat et sit ipse spes gentium.